Χεῖρι, καὶ ποδί, καὶ πάσῃ δυνάμει. 173

Aeschines contra Ctesiphontem: μήτε ἀνοσι τὴν ἰσθμὸν γῆν ἐργάζεσθαι, μήτε ἀλλὸν ἐπιτρέψειν, ἀλλὰ βοηθήσει τὰ θεῶν, καὶ τῆ γῆ ἰσθμῶν, καὶ χεῖρ καὶ ποδὶ καὶ πάσῃ δυνάμει. vide sup. II 41 & 141.

Μολυβδίνῃ μάχαίρα. 174

Eo notare solent Greci iudicium siue aliquid aliud infirmum. Eadem voce vsus est Diogenes illo apophthegmate: ἕκ ἀιχμῶν ἐξ ἐλαφαντίνης κολεῖς μολυβδίνῃ ἐλκων μάχαίρα;

Titani. 175

Homines seu ingenio & immani, qui insurandum fidemq; violant, imò non magistratibus tantum, sed ipsis etiam Diis repugnant, & veluti bellum indicunt. Cic. de legib. 3. Noster vero Plato Titanum è genere statuit eos, qui, vt illi celestibus, sic hi aduersantur moribus. Plaut. item in Persa.

Præter plorare nihil relictum. 176

Vox est peruulgata Celtarum, quam expressit Hor. Sat. 2, 3. inuenietq; Nil sibi legatum præter plorare, suisque. Et Greci, quem à se contumeliose dimittunt, plorare iubent. Cic. ad Q. fratrem: ἀλλ' ἄμω ζῆτω; nos modò valeamus. Hor. Sat. 1, vlt. tu Tigelli, Discipulorum inter iubeo plorare cathedras. Arist. Pluto: ἐγὼ μὲν ἀμω ζῆω λέγω σοι, & κλαίειν ἐγώ γε σοι λέγω. Lucian. plurib. locis, & primo statim dial. mortuorum.

Per

Per nebulam, caliginem videre, audire. 177

Pro, incertè, obscurè, non planè. Cic. Philip. 2. Quod videbam equidem per caliginem. Durius videtur dictū à Plauto in Capt. Nunc edepol demum in memoriā regredior, audisse me quasi per nebulam, Hegionem meum patrem vocarier. Neque multo aliter in Pseudolo. Nebula sensum oculorum impedit: non ita aurium .i. migratio igitur in posteriore est ab oculo ad aures. Eleganter etiam Cic. ad Atticum: In strepitu videor exaudisse: pro, non firmiter. Nam & multorum strepitus & clamor facit ut non certò que dicuntur queant intelligi.

Strenuis abundè dictum puta. 178

Marius in extrema concione apud Sall. Plura dicerem, si timidis virtutem verba adderent: nam strenuis abundè dictum puto. Huc illud Sossie Terent. dictum puta: nempe ut curentur rectè hec. & Antiphonis: Ah dictum sapienti sat est. vide Manuij annot. in Cat. ubi hanc sententiam monet desumptam à Demosth. περι σωφροσύνης.

Αρχιτέκτων ἐπιβουλῆς. 179

Consultationis architectus. Demosth. contra Dionysiod. καὶ ἡμεῖς ἰσχυρὰ τὰ ἄρχιτεκτων ἐπιβουλήν τὸ γὰρ νόστος, οὐκ ἀπὸ ληγμένοι πρὸς ἀγνοίαν, πρὸς ὅσην τὸ πρὸς ἀρχιτέκτων τῆς ὄλης ἐπιβουλῆς. tralatio à Structorum principe, qui reliquis edificandarum domorum fabricis imperat. Sic Cic. pro Cluentio: Et illi, qui Fabricij libertum, qui a minister in maleficio fuerat; patronum, quia conscius, condemnassent; ipsum principem atque architectum sceleris absoluerent? Idem pro Roscio: Omnium architectum & machinatorum unum esse Chrysozonomum.